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Anna szubert
Naczelnik
Urzędu Skarbowego Wrociaw-
Fabryczna
uL Ostrowskiego 5

53-23 8 Wrocław

SPRAWOZDANIE Z KONTROLI

Unrorzenia zaległości podatkowych, odsetek za zwłokę ]ub
opłaty proiongacyjnej w kwocie przewyższającej 5 0d0 zł
osobonr pralvnym i fi,zycznym oraz jednostkom
organizacyjnyrrl nieposiadającym osobowości prawnej
rv stosunku do wl,typowanych podmiotów

Nl\,Y/0921-I9/l7

(Dyrektor izby Administracji skarbowcj we wrocławiu przekazuje sprawozdanie z kontroli
zawierające opis dokonanycIl ustaleń w kontrolowanym zakesie,

USTALENIA FAKTYCZNE

w toku prowadzonej kontroli z zaklesu umorzeń zaległości podatkowych, odsetek za
zwłokę lub opłaty prolongacyjnej rv kwocie przewyższilącĄ 5,000,00 zł w IJrzędzie Skarbowym
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Nazwa konlrolorvtnego urzędu
Urząd Skarbowy Wrocław - Fabryczna

pani Anna szubert

29.05.ż0l7

rota Leszczak, starszy ekspert skarbowy
icja Dąbrowska-Pałka, starszy ekspert skłbowy

wvJw.dolnos askie kas gov,pl



Wrocław-Fabryczna skontrolowano ż decyz)e wydane przez Nacze]nika Urzędu Skarbowego
łv dniu 20.01.2016 r. nr SW433 ] -102li 5l]i8438l16|W] otaz w dniu 25.07.2016r. t 0żż4-
sW,4331.44,2016 546550.DM.,.

DecyĄą z dnia ż0.0I.20l6 r, nr SW433 1- 102/l5l18438/l6ĄVJ Naczelnik Urzędu
Skarbowego Wrocław-Fabryczna umorzył zaległośc podatkową w podatku dochodowym od osób
fizycznych za 2014 r- w kwocie 6 166,00 ń wraz z odsetkami za zlvłokę w kwocie 109,00 zł
Organ podatkowy udzielił ulgi w §płacie uzasadniając rozstrzygnięcie prarvnie oraz faktycznie,
Wskazano zna,czenie przesłanek ważnego interesu podatnika oraz interesu publicznego
i odniesiono ich rozumienie do okoliczności spralvy. W decyzji rvskazano na trudną syluację
zdlowotną i finansową strony, ale przede rvszystkim na okolicznośó powstania zobowiązania
podatkowcgo, która uzasadniała podjęte rozstrzygnięcie. Zobotviązanie wiązało się
z r:zyskaniem przychodu wynikającego z umorzenia zaległości czynszorłych stronie przez Gminę
Wrocław, W przedstawionym stanie faktycznym splawy umorzenie zaległości podatkowej zostało
uznane jako uzasadnione,

W spralvie zakończonej decyĄą z dnia 25.07.2016 r, nr 0224-SW,433 l 44,2016,5465 50,D}vI

Naczelnik Urzędu Skarbowego Wroclarv-Fabryczna umorzył odsetki od zaległości podatkowej
rv podatku dochodowym od osób fizycznych z t}4ułu odpłatnego zbycia nieruchomości w 201l r,

w kwocie 5,230,00 zł, Należny podatek pow§tał w wyniku uzyskania przychodu z tytuhl
odpłatnego zbycia nieruchomości i praw majątkowych w roku 2O1l, W decyzji wskazano na

tnrdną slłuację finansową stlony, Strona studiuje, nie jest nigdzie zatrudniona i pozostaje na

utrzymaniu rodziców. Sprzedaż lokalu będącego przedmiotem postępowania dokonana została
przez rodziców niepełnoletniego wówczas podatnika, auzyskane środki nie zostĄ przekazane na

cele mięszkaniowe podatnika, W decyzji lvskazano na postawę strony, klóra wlaciła zaległośc
podetko\.vą, nie unikając wylviązania się z oborviązku podatkowego, Prawidłowo zgromadzony
matęriał dowodowy uzasadnia podjęte pnęz organ podatkowy rozstrzygn ięcie,

W przedstawionym stanie faktycznym sprawy umorzenie odsętek od zaległości podatkolvej
zostało uznane za zasacinę i rvypełniało krYeriLrm ważnego interesu podatnika,

W toku prowadzonego postępowania organ prar,vidłolvo gromadził dowody potwierdzajace
przedstawione przez wnioskuj ących okoliczności sprawy, a na ich podstawie podejmował decyzje,
które znajdowały umocowanie lv przepisach prawa.

W toku kontroli stwierdzono uchybienie w postaci braku zawiadomienia strony o nowym
terminie zakończerria sprawy. Wniosek stlony wpĘnął do Naczęlnika Urzędu Skarbolvego
Wrocław-Fabryczna w dniu i1,05,2016r. Wniosek strony, zgodnie z art. 1,65 § 3 usta§ry z d|ia
29 sierpnia 1997 r, Ordynacja podatkowa (t,j, Dz.U, z ż017 r. poz. 20),, z póż.zrn.) wszcz}na
pos!ępowanie podatkowe z chwilą doręczenia żądania organowi podatkowemu, Załatwienie
sprawy wymagającej przeprowadzenia po§tępowania dorvodowego powinno nastąpić bez zbędnej
nvłoki, jednak nie później niż rv ciągu miesiąca, a spfawy szczególnie skomplikowanej - nie
później niż w ciągu 2 miesięcy od dnia wszczęcia postępowania, chyba że przepisy niniejszej
llstawy stanowią inaczĄ - art. 139 § 1 v*w ustawy. Zgodnie z art. 140 o każdym przypadku
niezałatwienia sprawy we właściwym terminie organ podatkowy obowiązany jest zawiadomić
stronę, podając przyczyny niedotrzymania terminu iwskazując nov/y termin załatwienia sprawy,
Ten sam obowiązek ciąży na organie podatkowym również w przypadku, gdy niedotrzymanie
terminu nastąpiło z prŻyczyn niezależnych od organu. Z alt sprawy r.vyniką że decyzję w sprawie
Naczelnik Urzędu Skarbowego Wrocław-Fabryczna podjął w dniu 25.07.20l6 r., a zatem po

upĘwie dwumiesięcznego terminu zakończenia sprawy, Jednocześnie organ podatkowy nie

zawiadomił strony o przyczynach niedotrzymania terminu oraz nie wskazał nowego terminu
zakończenia postępowania,



Ocena skontrolowanej działalności
Pozytywna z uchybieniem.
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Termin zlożenia informacji o rvykonaniu 
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Ze względu ła niewielką próbę 
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spraw poddanych werylrkacji oru, .huruk*l *droi.go

i,:ll!]:"jl P"ektor,lzby. Administracji Skarbowej oj,tępuj. oa .obowią"unia Ńacr.Ini*uUrzędu Skarbowego Wrocław -. Fabryczna do spoiządzenia 
'infbrmacj i 

" 
[rj-ń.ii-".l*.l,,

ZaIecenie do bieżącego stosowania,

Nie dotyczy

" Ą,p .o 6. 'l" ń-
Wroclaw, dnia r

Naczelnik urzędu skarbowego poddal analizie istniłic okoliczności uzasadniającycJlzastosorvanie 
.ulg. 

w spłacie, szc"egołowo je wskazał i stwierdził, z. 
"r."li."""*i'r*i.iar"r.kwalifikują się jako przesłanki ,i*u.t" * ań. 67a óp Jednak postępowanie 

-podutko*.

w.zakresie udzielenia ulg w spłacie w postaci umorzenia zaległości 
'i 

umor".niu óJr.r.r. oazaległości podatkorvej zostało przeprowadzone prawidło*o * ;ian.; , m.ń*."vił-' ,pru*,
*::,^r::: ^ :i:ill1l" uchybienie dotyc;ąc,€ p.r.p,ro, prawa procesowego (brakzawiadomienia o niezałatwieniu sprawy w terminie),

Przestrzegać terminórv
w terminie,

spraw i zawiadamiać podatników o niezałatwieniu sprarvy

Naczelnik urzędu skarbowego wrocław-Fabryczna ma prawo przedstawienia stanowiskaT
sprawozdania, w terminie 3 dni roboczych od dnia jego otrzymoniu. przedstawienie stanowjskado sprawozdania nie wstrzymuje realizzicji ustaleń koniroli,

Pouczenie o ternrinie złożenia illformacjio rezultatach w nych ztleceń
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